[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ___________2022                                               	             № ______
пос.Смидович

О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих администрации муниципального района

		В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов от 25.12.2020 № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области»   администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Повысить с 01 октября 2022 года в 1,04 раза  размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников, установленные постановлением администрации  муниципального района  от 09.11.2012 № 2272 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих администрации Смидовичского  муниципального района».
		2. Установить, что при повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих администрации муниципального района, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
		3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
		4. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Районный вестник».

	5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации  муниципального        района

Готовил:
Начальник отдела по труду администрации    муниципального  района

Заместитель главы администрации  муниципального района

Начальник юридического управления   администрации муниципального  района
Управляющий делами - начальник организационно-контрольного отдела администрации муниципального       района

СОГЛАСОВАНО
Начальник финансового управления  администрации  муниципального района

Е.Н.Назирова

Е.А.Башкиров

С.В.Ивонин

В.В.Волошенко

Ю.В.Волошенко

Е.В.Свиридова